Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 1163, DE 27 DE JULHO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando
das atribuições estatutárias, conferidas por Decreto de 28 de junho de 2021,
publicado no Diário Oficial da União de 29 de junho de 2021, e

CONSIDERANDO a competência estabelecida no Inciso XVI do
Artigo 19 do Estatuto da Universidade Federal do Amazonas;

CONSIDERANDO os termos da Instrução Normativa Nº 65/2020 do
Ministério da Economia;

CONSIDERANDO os autos do Processo SEI nº 23105.005658/2021-
78,

R E S O L V E:

Art. 1º. C O N S T I T U I R, com os servidores abaixo, o GRUPO DE
TRABALHO COM A FINALIDADE DE ELABORAÇÃO DA PROPOSTA DE
MINUTA DE RESOLUÇÃO, que dispõe sobre a regulamentação do Programa de
Gestão da Universidade Federal do Amazonas, de acordo com a Instrução
Normativa Nº 65/2020/ME, A SER ENVIADA AO CONSELHO UNIVERSITÁRIO
– CONSUNI, a contar de 01 de junho de 2019:

GERENTE:

SÉRGIA OMAR COLARES ALEGRIA – CAC/PROGESP

Matrícula SIAPE: 2168999

MEMBROS:

JANAÍNA DA SILVA GOMES – DDP/PROGESP

Matrícula SIAPE: 3119409

TEREZA CRISTINA BORGES PINHO PINHEIRO – DDP/PROGESP

Boletim de Serviço  Eletrônico em
27/07/2021

Portaria 1163 (0623787)         SEI 23105.005658/2021-78 / pg. 1

Matrícula SIAPE: 2179356

Art. 2º. C O N V A L I D A R os atos praticados pelo Grupo de
Trabalho constituído pelo Art. 1º desta Portaria, a contar de 01 de junho de
2019.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA

Reitor

(assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA,
Reitor, em 27/07/2021, às 16:56, conforme horário oficial de Manaus, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0623787 e o código CRC 4A14D639.

Portaria 1163 (0623787)         SEI 23105.005658/2021-78 / pg. 2